
Contacto

Teléfono 916493013
Correo Electrónico sea62mayores@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Cuatro Vientos, Avda. de la Aviación,
14, L-10
(28024) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA62/00000696E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 62 - Base Aérea de Cuatro Vientos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Objeto del Contrato: Revisiones periódicas y reparaciones imprevistas del equipo móvil de GRUAB
(Ficha PACDEF 36/24)

Revisiones periódicas y reparaciones imprevistas del equipo móvil de GRUAB (Ficha PACDEF 36/24)Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
50210000 - Servicios de reparación y mantenimiento y servicios asociados relacionados con aeronaves y otros
equipos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde la Resolución de la Adjudicación hasta el 31 de mayo de 2025 como máximo.

Lugar de ejecución
Sección de Recepciones y Envíos (SERYE) – MAESTRANZA AÉREA DE MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda de la Aviación 14 L10
(28024) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RECAMBIOS, CARRETILLAS Y MAQUINARIA, S.L.
NIF B78078904
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0696
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

696 RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm
9BE0v4TUZ6vM2EWMKlprbhrlQO0zbYIt34e8yPd83VDlDiypVQbhsgy5oEbqgtpi36Q5v1%2BYnXMLIR6Shbe9qfQYgwdo
p2cblLPeuJMPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nfRQ2wY1LNL3ty/aky6zNxdp0g1Pifq3tN084NSy3im7CYBq53vcMiUR1N4VGeasbJcNUvMi00FgGjx53y9lFmbH/IAdMVbH11ulleoDs0l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlprbhrlQO0zbYIt34e8yPd83VDlDiypVQbhsgy5oEbqgtpi36Q5v1%2BYnXMLIR6Shbe9qfQYgwdop2cblLPeuJMPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlprbhrlQO0zbYIt34e8yPd83VDlDiypVQbhsgy5oEbqgtpi36Q5v1%2BYnXMLIR6Shbe9qfQYgwdop2cblLPeuJMPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlprbhrlQO0zbYIt34e8yPd83VDlDiypVQbhsgy5oEbqgtpi36Q5v1%2BYnXMLIR6Shbe9qfQYgwdop2cblLPeuJMPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la SEA62

Dirección Postal

Avda de la Aviación 14 L10
(28024) Madrid España

Documentación Administrativa y Oferta
Económica

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Oferta Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE LA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u1gtmhHruOG7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014078864 |  2024-000930017 | lun, 02 sep 2024 10:30:18:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118810265875210107990832384769398932007 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u1gtmhHruOG7JOCXkOhcDg%3D%3D

